
           На основу члана 32. став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/14-др. закон), члана 12. став 2. Закона 
о младима („Службени гласник РС“, број 50/11), у складу са Националном 
стратегијом за младе за период од 2015. до 2025. године („Службени гласник 
РС“, 22/15) и на основу члана 26. тачка 5. и члана 121. став 2. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 15/13 – пречишћен текст), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној 11. фебруара 2016. 
године, донела је  
 
 

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ  

ГРАДА КРАЉЕВА ЗА ПЕРИОД 2016-2020. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
 
 Град Краљево приступа изради Локалног акционог плана за младе града 
Краљева (у даљем тексту: ЛАП за младе) за период 2016-2020. године. 
 
 

Члан 2. 
 
 Циљ израде је дефинисање приоритета у области омладинске политике 
града Краљева за период 2016-2020. године и мере за њихово постизање. 
  ЛАП за младе има за циљ доприношење унапређењу услова за 
активно учешће младих у друштвеном животу, обезбеђивање остваривања 
права младих на једнаке шансе, информисање младих, подстицање и 
вредновање толеранције, демократије, изузетних постигнућа младих, 
подстицање и стимулисање запошљавања и самозапошљавања младих и 
омладинског предузетништва, унапређење безбедности младих, одрживог 
развоја и здраве животне средине, очување и унапређење здравља младих и 
друга питањаод значаја за младе. 
 

Члан 3. 
 
 Полазну основу за формулисање ЛАП за младе представљају 
национална и локална стратешка документа која се односе на ову област. 
 
 

Члан 4. 
 
 Процесом израде ЛАП за младе промовисаће се принципи 
партиципативног планирања, што подразумева укључивање представника 
јавног, цивилног и приватног сектора. 
 
 
 
 
 
 



Члан 5. 
 
 Ради спровођења ове одлуке градоначелник града Краљева образоваће 
интердисциплинарну радну групу за израду ЛАП за младе, у року од 30 дана од 
дана ступања на снагу ове одлуке. 
 Радну групу ће чинити представници Савета за младе, стручних служби 
Градске управе града Краљева, јавних предузећа и установа града Краљева и 
кључних партнера за развој градске омладинске политике. 
 
 

Члан 6. 
 
 Процес израде ЛАП за младе обухвата следеће процедуре: 

- прикупљање података и анализа у области стања и потреба младих на 
подручју града Краљева и израду SWOT анализе, 

- дефинисање циљева из oбласти омладинске политике града Краљева за 
период 2016-2020. године, 

- дефинисање мера за постизање циљева акционог плана за наведени 
период, 

- спровођење поступка јавног увида и јавне расправе и 

- израду предлога документа и достављање истог надлежним органима 
града Краљева ради његовог утврђивања и усвајања.  

-  

 
Члан 7. 

 
 Рок за израду ЛАП за младе је 9 (девет) месеци од дана ступања на 
снагу ове одлуке. 
 

Члан 8. 
 
 За реализацију ове одлуке задужује се Савет за младе града Краљева. 
 
 

Члан 9. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу града Краљева“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-30/2016-III 
Дана:11. фебруара 2016. године      
 
                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                        СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
            
            
               Сретен Јовановић  


